UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco H, Sala 37 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3230-9435 - www.ppgcs.incis.ufu.br - ppgcs@incis.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGCS Nº 6/2023

22 de novembro de 2023
O Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Ciências Sociais do Instituto de Ciências
Sociais da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e nos termos do que
consta do Edital PPGCS-INCIS-UFU 01/2023, que regula o processo seletivo para ingresso no
Mestrado em 2024, torna pública a homologação do resultado da Etapa II – Projeto de Pesquisa
do Processo Seletivo de Mestrado após recursos, da seguinte forma:

LINHA 1: Cultura, Identidades, Educação e Sociabilidade
Nº DE

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO(A) NOTA
PROJETO

NOTA
ENTREVISTA TOTAL SITUAÇÃO

69453 Milla Baroni Orlando 13,00 11,00 24,00 Desclassificado(a)
70410 Agenor de Oliveira Nativo 21,33 13,67 35,00 Aprovado(a)
73585 Luciana Martins e Silva 23,67 16,33 40,00 Aprovado(a)
70034 Milena Sousa Alves 21,33 13,67 35,00 Aprovado(a)
73590 Julia Cabral Pires 23,33 16,33 39,67 Aprovado(a)

LINHA 2: Política, Cultura, Trabalho e Movimentos Sociais
Nº INSCRIÇÃO

DO(A)
CANDIDATO(A)

NOME CANDIDATO(A) NOTA
PROJETO

NOTA
ENTREVISTATOTAL SITUAÇÃO

68810 Cid Oliveira de Lima 18 18 36,00 Aprovado(a)

68955 Osmam Martins Júnior 18 17 35,00 Aprovado(a)
69154 Cássio Fernando de Lima 25 17 42,00 Aprovado(a)
69411 Luciana Azevedo Moreira e Brito 19 19 38,00 Aprovado(a)
69900 Renan Dantonio da Silva Paula 19 16 35,00 Aprovado(a)
70530 Lilian de Andrade Almeida 22 15 37,00 Aprovado(a)
72190 Luiza Nathalia Souza Londe 29 20 49,00 Aprovado(a)
72226 Naionara Vieira da Silva 24 17 41,00 Aprovado(a)
72503 Mateus Gondim Alves 13 11 24,00 Desclassificado(a)
73195 Bruna Carneiro de Oliveira 24 19 43,00 Aprovado(a)
73580 Yana Passos Henrique 10 16 26,00 Desclassificado(a)
73628 Rafael de Paula Barbosa 28 20 48,00 Aprovado(a)
74499 Mayza de Carvalho Faustino 18 18 36,00 Aprovado(a)

Uberlândia, 23 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Moacir de Freitas Junior, Coordenador(a), em
23/11/2023, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/11/2023

Edital de Homologação 6 (4987678)         SEI 23117.052291/2023-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4987678 e o código CRC 4BECC2AB.

Referência: Processo nº 23117.052291/2023-12 SEI nº 4987678

Edital de Homologação 6 (4987678)         SEI 23117.052291/2023-12 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 6 (4987678)